
    

 

 

 

 
 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, 

COMMA 1, LETT. B) DEL D. LGS N. 36/2023, PER INCARICO PROFESSIONALE IN MATERIA DI 

IMPIANTI A FUNE (L.R. 6/2012) E DI PISTE DA SCI (L.R. 26/2014, MODIFICATA DALLA L.R. 26/2022) 

PER IL PERIODO DAL 01.10.2024 AL 30.09.2025 – CIG. B31F900FBB 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 

- con Decreto Presidenziale n. 08/n del 01.06.2023 è stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica della 

Comunità Montana; 

- con delibera di G.E. n. 9/5 del 22.02.2024 è stato approvato il P.I.A.O /P.E.G. – Piano delle performance 

2024/2026; 

 

Vista la proposta di determinazione, pari oggetto della presente, formulata dal Responsabile del Procedimento, Rag. 

Elena Gherardi, in data 24.09.2024 e registrata con il progressivo n. 24; 

 

Richiamate integralmente le premesse e le motivazioni della suddetta proposta che viene allegata sub 1 alla presente 

per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

Rilevato che, ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023, la stazione appaltante opera attraverso un Responsabile del 

procedimento che, nel caso specifico coincide il dipendente dell’Area Amministrativa Rag. Elena Gherardi; 

 

Verificato l’assenza, anche solo potenziale, di ipotesi di frazionamenti artificiosi allo scopo di sottrarre la presente 

procedura alla disciplina delle acquisizioni ordinariamente prevista dal codice dei contratti; 

 

Dato atto che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto non si trova in alcuna 

situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6 bis, della legge 

n. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

 

Visti:  

- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267; 

- il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente; 

- il D.Lgs n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”; 

- il Regolamento per l’affidamento di contratti pubblici, approvato con delibera assembleare n. 22 del 

16.12.2016; 

 

DETERMINA 

1. di affidare direttamente ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs n. 36/2023, e per i motivi indicati nella 

proposta di determina allegata, l’incarico professionale in materia di impianti a fune e piste da sci, all’Ing. 

Invernizzi Tomaso Luca con studio a Introbio (Lc), per il periodo dal 01.10.2024 al 30.09.2025, alle condizioni 

previste dal disciplinare d’incarico, per un costo complessivo pari a € 3.748,35 (iva e cassa inclusi); 

2. di approvare il disciplinare d’incarico che verrà sottoscritto digitalmente dalle parti;  

3. di procedere alla registrazione dell’impegno di spesa con la seguente imputazione sui bilanci 2024 - 2025 secondo 

il principio di competenza finanziaria potenziata di cui al D.lgs. 118/2011 come sotto specificato: 

Missione Progr. Capitolo 
Piano dei Conti 

D.lgs. 118/2011 
Descrizione Anno Importo 

10 4 10440 01.03.02.11.999 
INCARICHI PROFESSIONALI 

L.R. 22/98-IMPIANTI A FUNE 
2024 € 937,09 

10 4 10440 01.03.02.11.999 
INCARICHI PROFESSIONALI 

L.R. 2/98-IMPIANTI A FUNE 
2025 € 2.811,26 

4. di precisare che l’imputazione dell’impegno di cui sopra avviene secondo la previsione di esigibilità 

dell’obbligazione giuridica perfezionata con il presente atto; 

5. di dare atto che:  

-  per la fornitura di cui in oggetto, il codice CIG è B31F900FBB; 

AREA TECNICA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                           n. 85 in data 25.09.2024 



- il pagamento avverrà su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e 

rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs. n. 267/2000; 

- i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo pretorio online, sul 

profilo internet dell’Ente nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 27 e 28 del D. Lgs. n. 

36/2023; 

- il termine previsto per l’esecuzione del servizio oggetto del presente atto e la conseguente liquidazione è il 

31/12/2024 (per n. 3 mesi) per € 937,09 e il 30.09.2025 (per n. 9 mesi) per € 2.811,26;  

- il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990 è Gherardi Rag. Elena;  

6. di attribuire alla presente determinazione valore contrattuale, con efficacia decorrente dalla data di sottoscrizione 

da parte del Professionista in argomento a titolo di accettazione, con le seguenti clausole essenziali, inserite anche 

ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs n° 267/2000: 

- con l’esecuzione del contratto si intende: incarico professionale im materia di materia di impianti a fune e piste 

da sci; 

- la scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto nel rispetto di quanto disposto dall’art. 

50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023; 

- il contratto di affidamento sarà stipulato ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 18 del D. Lgs. n. 36/2023 

mediante corrispondenza commerciale in modalità elettronica (sottoscrizione del disciplinare d’incarico e 

accettazione della presente determinazione da parte dell’affidatario); 

- valore contrattuale: € 2.954,25 (IVA e cassa esclusi); 

7. di trasmettere la presente all’Ing. Invernizzi Ing. Tomaso Luca per gli adempimenti contrattuali ai sensi dell’art. 18 

del D.lgs. n. 36/2023. 

8. di incaricare la responsabile del procedimento, Gherardi Rag. Elena, per gli adempimenti conseguenti il presente 

provvedimento; 

9. di dare atto che la presente determina: 

- è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione; 

- viene comunicata, per conoscenza, alla Giunta Esecutiva per il tramite del segretario dell'Ente; 

- viene trasmessa in copia alla responsabile del procedimento, Gherardi Rag. Elena; 

- viene pubblicata all’albo on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna; 

- viene inserita nel fascicolo delle Determine tenuto presso il Servizio. 

 
Piazza Brembana, 25.09.2024 

 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

                                                                                                   (arch. Angelo Gotti) 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 


		2024-09-25T10:17:07+0200
	Approvo il documento




